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DECISIONES FIRMES, RESLLT

UERTES.
GOBIERNO DEI
ESTADO DE MEXICO
Informe sobre los registros realizados en el sistema de recursos federales transferidos (SRFT) de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.
Médulo Destino del Gasto.
Periodo: Primer Trimestre 2022

Clave

GEbet del Ramo S Programa Folio del Proyecto Nombre del proyecto Municipio Institucién Ejecutora Beneficiarios Il VeI EL] Aprobado Recaudado Comprometido Devengado Ejercido Pagado Estatus Flujo
Recurso - - Programa proyecto proyecto
o Construccién Y Equipamiento De Espacios
Expansion de |a Para Laboratorios, Talleres Y Aulas Gobierno de la Universidad Mexiquense del En Validado
2015 11 Educacion U079 Educacién Media MEX15160100627746 . ! . N q. 0 01-01-2016 6,698,716.00 6,698,716.00 6,698,716.00 6,698,716.00 5,997,537.06 5,997,537.06, _. o
" . Multiusos De La Ues De Tlatlaya (Proexoees Entidad Bicentenario Ejecucion avances
Superior y Superior
2015)
Expansion de la Construccién Y Equipamiento De Espacios . . . . .
2015 1 Educacion uo79 Educacion Media = MEX15160100627761 | Para Laboratorios, Talleres Y Aulas De La | Cobieme dela | Universidad Mexiquense del 0 01-01-2016 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 6,000,000.00 5,997,624.89 599762489 _ EN | Validado
" . L Entidad Bicentenario Ejecucion avances
Superior y Superior Ues Jiquipilco (Proexoees 2015)
Expansion de la Construccién Y Equipamiento De La Gobierno de la Universidad Mexiquense del En Validado
2015 11 Educacion U079 Educacién Media MEX15160100627770 Primera Etapa De La Ues Temascalcingo . N q. 0 01-01-2016 13,000,000.00 13,000,000.00 13,000,000.00 13,000,000.00 12,740,667.14 12,740,667.14 _. o
" . Entidad Bicentenario Ejecucion avances
Superior v Superior (Proexoees 2015)
Aportaciones
Federales para FAM Infraestructura Gobierno de la INSTITUTO MEXIQUENSE Validado
2015 33 Entidades 1007 N e MEX15150400595852 No. 0834 Profr. Roberto Barrios Castro N DE LA INFRAESTRUCTURA 100 04-08-2015 01-10-2015 297,409.31 291,601.39 291,601.39 291,601.39 291,601.39 291,601.39 Terminado
R Educativa Basica Entidad b avances
Federativas y FISICA EDUCATIVA
Municibios
Aportaciones
Federales para FAM Infraestructura Gobierno de la INSTITUTO MEXIQUENSE Validado
2015 33 Entidades 1007 . Ao MEX15150400595873 Dr. Belisario Dominguez . DE LA INFRAESTRUCTURA 100 09-06-2015 01-08-2015 954,548.29 957,486.79 957,486.79 957,486.79 957,486.79 957,486.79 Terminado
R Educativa Basica Entidad b avances
Federativas y FISICA EDUCATIVA
Municibios
Aportaciones
Federales para FAM Infraestructura Gobierno de la INSTITUTO MEXIQUENSE Validado
2015 33 Entidades 1007 . Ao MEX15150400595881 Maria Bertely . DE LA INFRAESTRUCTURA 100 09-06-2015 01-08-2015 500,000.00 467,543.96 467,543.96 467,543.96 467,543.96 467,543.96 Terminado
R Educativa Basica Entidad b avances
Federativas y FISICA EDUCATIVA
Municibios
Aportaciones
Federales para FAM Infraestructura Gobierno de la INSTITUTO MEXIQUENSE Validado
2015 33 Entidades 1007 . Ao MEX15150400596155 Belisario Dominguez . DE LA INFRAESTRUCTURA 100 04-08-2015 01-10-2015 750,000.00 749,994.56 749,994.56 749,994.56 749,994.56 749,994.56 Terminado
R Educativa Bésica Entidad b avances
Federativas y FISICA EDUCATIVA
Municibios
Aportaciones
Federales para FAM Infraestructura Gobierno de la INSTITUTO MEXIQUENSE Validado
2015 33 Entidades 1007 . P MEX15150400596317 Guadalupe Rhon De Hank . DE LA INFRAESTRUCTURA 100 28-10-2015 01-12-2015 750,000.00 744,144.76 744,144.76 744,144.76 744,144.76 744,144.76 Terminado
R Educativa Basica Entidad b avances
Federativas y FISICA EDUCATIVA
Municipios
Aportaciones
Federales para FAM Infraestructura Gobierno de la INSTITUTO MEXIQUENSE Validado
2015 33 Entidades 1007 . e MEX15150400596626 Ricardo Flores Magén N DE LA INFRAESTRUCTURA 50 22-10-2015 01-01-2016 380,000.00 331,268.64 331,268.64 331,268.64 331,268.64 331,268.64| Terminado
R Educativa Basica Entidad b avances
Federativas y FISICA EDUCATIVA
Municipios
Conalep, CONALEP Plantel Atizapan |
Proyectos de No.183 , Cambio de canceleria y puertas en Gobiemo de la Instituto Mexiquense de la Validado
2016 11 Educacién K 009 infraestructura social MEX180301395519 edificios, impermeabilizacion de edificios Entidad Infraestructura Fisica 100 23-12-2016 21-04-2017 1,444,028.00 1,201,828.00 1,201,828.00 1,201,828.00 1,201,828.00 1,201,828.00/ Terminado avances
del sector educativo "A", "B" y "C", mantenimiento en la Educativa
explanada, equipo en direccion
Expansion de la Equipamiento De Espacios Educativos Para . . . Ny .
2016 1 Educacién uo79 Educacion Media = MEX16160300731225  Talleres, Laboratorios Y Aulas De La Unidad ~ CODieTm@ dela | Universidad Mexiquense del 0 28-10-2016 665,650.43 665,650.43 665,650.43 665,650.43 663,526.17 66352617 _ 5N | Validado
] : ) ) Entidad Bicentenario Ejecucion | avances
Superior y Superior De Estudios Superiores De Acambay
Expansion de la Equipamiento De Espacios Educativos Para . . . Ny .
2016 1 Educacién uo79 Educacion Media = MEX16160300731231  Talleres, Laboratorios Y Aulas En La Unidad ~ CODicT0 dela | Universidad Mexiquense del 0 28-10-2016 665,650.43 665,650.43 665,650.43 665,650.43 658,674.58 65867458 _ o | Validado
] : N ) Entidad Bicentenario Ejecucion | avances
Superior y Superior De Estudios Superiores De Atenco
Expansion de la Equipamiento De Espacios Educativos Para . . . Ny .
2016 1 Educacién uo79 Educacion Media = MEX16160300731236  Talleres, Laboratorios Y Aulas En La Unidad ~ CODiTm0 dela | Universidad Mexiquense del 0 28-10-2016 665,650.43 665,650.43 665,650.43 665,650.43 661,897.24 66180724 _ EN | Validado
] : " ) Entidad Bicentenario Ejecucion | avances
Superior y Superior De Estudios Superiores El Oro
Expansion de la Equipamiento De Espacios Educativos Para . . . Ny .
2016 1 Educacién uo79 Educacion Media = MEX16160300731237  Talleres, Laboratorios Y Aulas En La Unidad ~ CODim0 dela | Universidad Mexiquense del 0 28-10-2016 665,650.43 665,650.43 665,650.43 665,650.43 662,915.05 66201505 _ 5N | Validado
; : ) ] Entidad Bicentenario Ejecucion | avances
Superior y Superior De Estudios Superiores Ixtlahuaca
Expansion de la Construccién Y Equipamiento De Espacios
2016 1 Educacién U079 Educacion Media = MEX16160300731247 | Educativos Para Talleres, Laboratorios Y Gobiernodela | Universidad Mexiquense del 0 28-10-2016 4,659,552.99 4,659,552.99 4,659,552.99 4,659,552.99 3,529,230.62 352023062 _ EN | Validado
. . Aulas En La Unidad De Estudios Superiores Entidad Bicentenario Ejecucién avances
Superior y Superior "
De Jilotepec
Expansion de la Equipamiento De Espacios Educativos Para . . . . .
2016 1 Educacién U079 Educacion Media = MEX16160300731252  Talleres, Laboratorios Y Aulas En La Unidad |~ CODimo dela | Universidad Mexiquense del 0 28-10-2016 665,650.43 665,650.43 665,650.43 665,650.43 660,759.22 66075022 _ EN | Validado
Entidad Bicentenario Ejecucion | avances

Superior y Superior

De Estudios Superiores Jiquipilco



GOBIERNQO DE
ESTADO DE MEXICO

Informe sobre los registros realizados en el sistema de recursos federales transferidos (SRFT) de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.

Médulo Destino del Gasto.
Periodo: Primer Trimestre 2022

Clave

Ciclo del Clave del
del Ramo
Recurso Programa
Ramo
2016 11 Educacion U079
2016 11 Educacion U079
2016 11 Educacion U079
2016 11 Educacion U079
2016 11 Educacion U 079
2016 11 Educacion U 079
2016 11 Educacion U 079
2016 11 Educacion U 079
2016 11 Educacion U079
Aportaciones
Federales para
2016 33 Entidades 1008
Federativas y
Municipios
2019 11 Educacion S 247
2020 11 Educacion S 247
Aportaciones
Federales para
2021 33 Entidades 1008
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
2021 33 Entidades 1008
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
2021 33 Entidades 1008
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
2021 33 Entidades 1008
Federativas y
Municibios
Aportaciones
Federales para
2021 33 Entidades 1008

Federativas y
Municibios

Programa

Expansion de la
Educacién Media
Superior y Superior

Expansion de la
Educacién Media
Superior y Superior

Expansion de la
Educacién Media
Superior y Superior

Expansion de la
Educacién Media
Superior y Superior

Expansion de la
Educacién Media
Superior y Superior

Expansion de la
Educacién Media
Superior y Superior

Expansion de la
Educacién Media
Superior y Superior

Expansion de la
Educacién Media
Superior y Superior

Expansién de la
Educacién Media
Superior v Superior

FAM Infraestructura
Educativa Media
Superior y Superior

Programa para el
Desarrollo
Profesional Docente
Programa para el
Desarrollo
Profesional Docente

FAM Infraestructura
Educativa Media
Superior y Superior

FAM Infraestructura
Educativa Media
Superior y Superior

FAM Infraestructura
Educativa Media
Superior y Superior

FAM Infraestructura
Educativa Media
Superior y Superior

FAM Infraestructura
Educativa Media
Superior y Superior

Folio del Proyecto

MEX16160300731255

MEX16160300731258

MEX16160300731260

MEX16160300731261

MEX16160300731263

MEX16160300731264

MEX16160300731266

MEX16160300731268

MEX16160400815712

MEX16160200665958

MEX190301571305

MEX200401876965

MEX210201938557

MEX210201938571

MEX210201939335

MEX210201941522

MEX210201941530

Nombre del proyecto Municipio
Construccién Y Equipamiento De Espacios
Educativos Para Talleres, Laboratorios Y
Aulas En La Unidad De Estudios Superiores
De La Paz.

Construccién Y Equipamiento De Espacios
Educativos Para Talleres, Laboratorios Y
Aulas En La Unidad De Estudios Superiores
De Lerma.

Gobierno de la
Entidad

Gobierno de la
Entidad

Equipamiento De Espacios Educativos Para
Talleres, Laboratorios Y Aulas En La Unidad
De Estudios Superiores Morelos.

Gobierno de la
Entidad

Equipamiento De Espacios Educativos Para
Talleres, Laboratorios Y Aulas En La Unidad
De Estudios Superiores San José Del
Rincén.

Gobierno de la
Entidad

Equipamiento De Espacios Educativos Para
Talleres, Laboratorios Y Aulas En La Unidad
De Estudios Superiores Tejupilco.

Gobierno de la
Entidad

Equipamiento De Espacios Educativos Para
Talleres, Laboratorios Y Aulas En La Unidad
De Estudios Superiores Temoaya.

Gobierno de la
Entidad

Equipamiento De Espacios Educativos Para
Talleres, Laboratorios Y Aulas En La Unidad
De Estudios Superiores Tenango Del Valle.

Gobierno de la
Entidad

Equipamiento De Espacios Educativos Para
Talleres, Laboratorios Y Aulas En La Unidad
De Estudios Superiores Tultepec.

Gobierno de la
Entidad

Construccion De Espacios Educativos Para
Talleres, Laboratorios Y Aulas En La Ues
Coatepec Harinas

Gobierno de la
Entidad

Segunda Etapa Del Centro De Estudios Y
Ensefianza De Musica Y Danza De Alto

Nivel ""Compafiia Universitaria De Danza Y Gobierno de la

Escuela De Musica™", Universidad Entidad
Auténoma Del Estado De México.
Equipamiento PRODEP 2019 Toluca
Equipamiento PRODEP 2020 Toluca

EQUIPAMIENTO DE MOBILIARIO PARA EL
EDIFICIO MULTIFUNCIONAL DE
LABORATORIOS Y TALLERES

Ecatepec de Morelos

3RA ETAPA DE LA CONSTRUCCION Y
EQUIPAMIENTO DE UN EDIFICIO
MULTIFUNCIONAL DE LABORATORIOS Y
TALLERES

Ecatepec de Morelos

Construccién de la tercera etapa del
Edificio "G", Unidad Académica Profesional
Chimalhuacan

Chimalhuacan

Construccion de la segunda etapa de la

ampliacion del Edificio "A", Facultad de Toluca
Antropologia
Construccion de la segunda etapa de la
ampliacién del edificio "A" para aulas y
Toluca

cubiculos de PTC, Facultad de Planeacion
Urbana y Regional.

Institucién Ejecutora

Universidad Mexiquense del
Bicentenario

Universidad Mexiquense del
Bicentenario

Universidad Mexiquense del
Bicentenario

Universidad Mexiquense del
Bicentenario

Universidad Mexiquense del
Bicentenario

Universidad Mexiquense del
Bicentenario

Universidad Mexiquense del
Bicentenario

Universidad Mexiquense del
Bicentenario

UNIVERSIDAD
MEXIQUENSE DEL
BICENTENARIO

Universidad Autonoma del
Estado de México

Universidad Auténoma del
Estado de México

Universidad Auténoma del
Estado de México

UNIVERSIDAD ESTATAL
DEL VALLE DE ECATEPEC

UNIVERSIDAD ESTATAL
DEL VALLE DE ECATEPEC

Universidad Auténoma del
Estado de México

Universidad Auténoma del
Estado de México

Universidad Auténoma del
Estado de México

Beneficiarios

122

3500

3500

3083

321

554

Inicio del
proyecto

28-10-2016

28-10-2016

28-10-2016

28-10-2016

28-10-2016

28-10-2016

28-10-2016

28-10-2016

28-10-2016

09-02-2016

01-08-2019

07-09-2020

05-07-2021

01-07-2021

15-04-2021

15-04-2021

15-04-2021

Termino del

proyecto

01-08-2024

07-09-2021

31-12-2021

31-03-2022

15-04-2022

15-04-2022

15-04-2022

Aprobado

665,650.43

21,141,204.46

665,650.43

665,650.43

665,650.43

665,650.43

665,650.43

665,650.43

665,650.43

12,042,487.67

8,234,822.00

4,366,197.00

1,992,086.94

8,000,000.00

8,000,000.00

4,000,000.00

6,500,000.00

Recaudado

665,650.43

21,141,204.46

665,650.43

665,650.43

665,650.43

665,650.43

665,650.43

665,650.43

665,650.43

12,042,487.67

7,563,677.00

3,941,341.00

2,138,865.03

7,855,226.91

8,000,000.00

4,000,000.00

6,500,000.00

Comprometido

665,650.43

21,141,204.46

665,650.43

665,650.43

665,650.43

665,650.43

665,650.43

665,650.43

665,650.43

12,030,432.53

6,289,085.85

2,634,342.40

2,138,865.03

7,855,226.91

7,968,952.49

3,910,029.88

6,466,515.07

Devengado

665,650.43

21,141,204.46

665,650.43

665,650.43

665,650.43

665,650.43

665,650.43

665,650.43

665,650.43

10,867,698.96

6,289,085.85

2,634,342.40

2,138,865.03

7,855,226.91

7,968,952.49

3,910,029.88

6,466,515.07

Ejercido

633,029.65

18,152,978.66

660,118.55

661,086.44

664,189.95

665,238.40

660,774.94

661,649.41

662,751.81

10,867,698.96

6,289,085.85

2,634,342.40

2,138,865.03

7,855,226.91

7,968,952.49

3,910,029.88

6,466,515.07

EDOME

DECISIONES FIRY

Pagado

633,029.65

18,152,978.66

660,118.55

661,086.44

664,189.95

665,238.40

660,774.94

661,649.41

662,751.81

10,688,916.47

6,289,085.85

2,563,818.10

2,138,865.03

7,855,226.91

7,968,952.49

3,910,029.88

6,466,515.07

ES, RESULT

Estatus

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion

En
Ejecucion
En

Ejecucion

En
Ejecucién

En
Ejecucion
En

Ejecucién

Terminado

Terminado

En
Ejecucién

En
Ejecucién

En
Ejecucién

LERTES.

Flujo

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado

avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances



GOBIERNQO DE
ESTADO DE MEXICO

Informe sobre los registros realizados en el sistema de recursos federales transferidos (SRFT) de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico.

Médulo Destino del Gasto.
Periodo: Primer Trimestre 2022
Clave

del Ramo
Ramo

Ciclo del
Recurso

Clave del
Programa

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

2021 33 1008

2021 33 1008

2021 33 1008

2021 33 1008

2021 33 1008

2021 33 1008

2021 11 Educacién S 247
Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

2021 33 1008

Programa

FAM Infraestructura
Educativa Media
Superior y Superior

FAM Infraestructura
Educativa Media
Superior y Superior

FAM Infraestructura
Educativa Media
Superior y Superior

FAM Infraestructura
Educativa Media
Superior y Superior

FAM Infraestructura
Educativa Media
Superior y Superior

FAM Infraestructura
Educativa Media
Superior y Superior

Programa para el
Desarrollo
Profesional Docente

FAM Infraestructura
Educativa Media
Superior y Superior

Folio del Proyecto

MEX210201941537

MEX210201941555

MEX210302001030

MEX210302001036

MEX210302001044

MEX210302002167

MEX210402054342

MEX220102062886

Nombre del proyecto

Construccién de la tercera etapa del
Edificio para la Licenciatura en Danza,
Escuela de Artes Escénicas.

Construccion de infraestructura del nivel
medio superior

CONCLUSION DE LA PRIMER ETAPA DE
LA CONSTRUCCION DE LA UNIDAD
ACADEMICA TIPO Il UES ATENCO

CONCLUSION DE LA CONSTRUCCION DE
LABORATORIOS PARA INGENIERIA
AUTOMOTRIZ EN LA UES XALATLACO

SEGUNDA ETAPA DE LA CONTRUCCION
DE LABORATORIOS DE LA UES
IXTLAHUACA

Equipamiento para el laboratorio
multidisciplinario para el desarrollo de
competencias profesionales e investigacion
(Accién Nueva)

Equipamiento PRODEP 2021

Equipamiento para los laboratorios de
Ingenieria Industrial, Ingenieria Mecénica,
Ingenieria Mecatronica e Ingenieria en
Sistemas Computacionales

Municipio

Toluca

Toluca

Gobierno de la
Entidad

Gobierno de la
Entidad

Ixtlahuaca

Gobierno de la
Entidad

Toluca

Tianguistenco

Institucién Ejecutora

Universidad Auténoma del
Estado de México

Universidad Auténoma del
Estado de México

UNIVERSIDAD
MEXIQUENSE DEL
BICENTENARIO

UNIVERSIDAD
MEXIQUENSE DEL
BICENTENARIO

UNIVERSIDAD
MEXIQUENSE DEL
BICENTENARIO

Tecnolégico de Estudios
Superiores de
Chimalhuacan

Universidad Auténoma del
Estado de México

TECNOLOGICO DE
ESTUDIOS SUPERIORES
DE TIANGUISTENCO

Beneficiarios

2125

3000

2000

2000

4804

Inicio del

proyecto

15-04-2021

15-04-2021

01-01-2021

01-01-2021

01-01-2021

23-04-2021

12-10-2021

14-05-2021

Termino del

proyecto

15-04-2022

15-04-2022

01-03-2022

01-03-2022

01-03-2022

22-12-2021

31-12-2021

31-12-2021

Aprobado

13,871,352.76

3,388,931.00

10,000,000.00

2,000,000.00

6,655,006.59

5,255,367.00

595,608.00

7,564,657.00

Recaudado

13,871,352.76

3,388,931.00

10,000,000.00

2,000,000.00

6,655,006.59

4,637,941.00

319,594.26

7,564,657.00

Comprometido

13,845,776.97

3,195,918.29

10,000,000.00

2,000,000.00

6,655,006.59

4,637,941.00

319,594.26

5,228,215.82

Devengado

13,845,776.97

3,195,918.29

10,000,000.00

2,000,000.00

6,655,006.59

4,637,941.00

319,594.26

5,228,215.82

Ejercido

13,845,776.97

3,195,918.29

10,000,000.00

2,000,000.00

6,655,006.59

4,637,941.00

319,594.26

5,228,215.82

EDOME

DECISIONES FIRMES, RESULTAD:

Pagado

13,845,776.97

3,195,918.29

10,000,000.00

2,000,000.00

6,655,006.59

4,637,941.00

319,594.26

5,228,215.82

Estatus

En
Ejecucién

En
Ejecucién

Terminado

Terminado

Terminado

Terminado

En
Ejecucion

En
Ejecucion

LERTES.

Flujo

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado
avances

Validado /
Registrado
avances



